
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

1/1Edital n.º 002/2024 – Processo seletivo com vista à concessão das bolsas UAB/UFRR – Publicado em 2024

EDITAL Nº 003/2024- PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE COORDENADOR 
GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO 

BRASIL (UAB)

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada pela Portaria nº 04/2024-CEPE/UFRR, de 19 de fevereiro 
de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR  o  Resultado  Preliminar das  Inscrições  no  processo  seletivo,  referente  ao 
Edital  nº  01/2024-PROCESSO  SELETIVO  PARA  O  CARGO  DE  COORDENADOR  GERAL  E 
COORDENADOR ADJUNTO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), de 19 de 
fevereiro de 2024, conforme o quadro abaixo:

ORD NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA JUNIOR Homologado

2 FABRICIO DE QUEIROZ MACEDO Homologado

3 KARLA COLARES VASCONCELOS Homologado

4 LORAINNY CAROLINA LUCENA DE SOUZA Indeferida
Item 4.3 “e” do edital 

5 MARCELO BATISTA DE SOUZA Homologado

6 RONALDO DA COSTA CUNHA Homologado

7 SILVIA BERNARDO DA SILVA Homologado

8 WILFREDO RENATO LAVADO ENCO Homologado

Art. 2º.  A Comissão esclarece que conforme o Art. 8 item 8.2 do Edital nº 01/2024, “O primeiro 
classificado será o Coordenador Geral UAB e, o segundo, o Coordenador Adjunto UAB”. Portanto não 
existe inscrição especifica para cada uma das funções.

Boa Vista, RR, 22 de março de 2024.

Prof. CARLOS VICENTE JOAQUIM
Presidente da Comissão


		2024-03-22T12:40:25-0300




